

СОГЛАСОВАНО:

2018 г.

Капитальный ремонт жилых домов

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на +Капитальный ремонт многоквартирного жилого дома по адресу ул. Шогенцукова, 29-А в г. Нальчике, КБР
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Акт обследования, дефектная ведомость
Сметная стоимость строительных работ 3154,976 тыс. руб.
Средства на оплату труда 23,607 тыс. руб.
Сметная трудоемкость 2677,61 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 01.01.2008г. с пересчетом в текущие цены 2 кв. 2018г.

УТВЕРЖДАЮ:



Исход 2018 г.

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т
					Всего	В том числе			Оборудование	Всего	В том числе					
6	Осн.З/п	Эк.Маш	З/лМех	10		11	Осн.З/п	Эк.Маш			З/лМех	13	14	15	16	17
Раздел 1. Кровля.																
Демонтажные работы.																
1	ФЕРр58-3-1 Пружка Микстрон России от 30.12.2016 №1039/лр	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: посков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.(демонтаж обделки парапетов из листовой стали) НР (7,31 руб.); 83% от ФОТ (8,81 руб.) СЛ (5,73 руб.); 65% от ФОТ (8,81 руб.)	100 м	0,124 (6,20/5)/100	71,18	70,98	0,2	8,83	8,81	0,02	9,1	1,13				
2	ФЕР46-04-001-04 Пружка Микстрон России от 30.12.2016 №1039/лр	Разборка: кирпичных стен (вентканалов и парапетов из кирпича) НР (571,01 руб.); 110%*0,9 от ФОТ (576,78 руб.) СЛ (343,18 руб.); 70%*0,85 от ФОТ (576,78 руб.)	м3	7,9 1,3*6,6	113,91	73,01	40,9	899,89	576,78	323,11	8,24	65,1				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	01.7.07.07	Строительный мусор (1,8 т/м3)	т	14,22 7,9*1,8												
4	ФЕР46-0-4 008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов ЛПЖ (144,35 руб.); 110%*0,9 от ФОТ (145,81 руб.) МПЖ (86,76 руб.); 70%*0,85 от ФОТ (145,81 руб.) Росси от №1039/лр №1039/лр	100 м2	1,3 130/100	153,59	112,16	41,43			199,67	145,81	53,86		14,38	18,69	
5	01.7.07.07	Строительный мусор 1,2 т/м3	т	3,12 130*0,2*1,2												
6	ФЕР58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листового стали: покосов, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. ЛПЖ (88,37 руб.); 83% от ФОТ (106,47 руб.) МПЖ (69,21 руб.); 65% от ФОТ (106,47 руб.) Росси от №1039/лр №1039/лр	100 м	1,5 150/100	71,18	70,98	0,2			106,77	106,47	0,3		9,1	13,65	
7	ФЕР58-3-2	Разборка мелких покрытий и обделок из листового стали: водосточных труб с земли и подмостей ЛПЖ (113,91 руб.); 83% от ФОТ (137,24 руб.) МПЖ (89,21 руб.); 65% от ФОТ (137,24 руб.) Росси от №1039/лр №1039/лр	100 м	1,55 155/100	88,54	88,54				137,24	137,24			11,04	17,11	
Монтаж кровли.																
8	ФЕР10-01-002-01	Установка стропил (элементов каркаса стропильной системы кровли (мауэрлат, лежни+ подкосы+ стойки) ЛПЖ (6539,93 руб.); 116%*0,9 от ФОТ (6158,13 руб.) МПЖ (3297,68 руб.); 63%*0,85 от ФОТ (6158,13 руб.) Росси от №1039/лр №1039/лр	м3	26,1	2293,7	200,19	31,26	4,58		59865,57	5224,96	815,89	119,54	24,09	628,75	
9	ФЕР12-01-034-02	Устройство обрешетки: с прозорами из досок и брусков ЛПЖ (1466,59 руб.); 120%*0,9 от ФОТ (1357,95 руб.) МПЖ (750,27 руб.); 65%*0,85 от ФОТ (1357,95 руб.) Росси от №886/лр №886/лр	100 м2	9,8 980/100	650,59	105,72	86,9	13,59		6375,78	1036,06	851,62	133,18	12,94	126,81	
10	ФССЛ-11.1.03.06-0087	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта ЛПЖ (11.1.03.06-0087) МПЖ (11.1.03.06-0087) Росси от №1039/лр №1039/лр	м3	-3,92	1100					-4312						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
11	ФССЦ-11.1.03.06-0087 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/лр	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта(расход принят по проекту)	м3	9,92	1100					10912						
12	ФЕР26-02-018-03 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/лр	Огнебиозащитное покрытие Деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения показателей пожарной опасности древесины Г1, РП1, В1, Д2, Т2, по НПБ 244 и для получения труднотгорючей и медленно распространяющейся пламя древесины по ГОСТ 12.1.044 - стропильная система+ обрешетка+ слухов. окна - на всю поверхность кровли, в т.ч. под настенными желобами НР (415,86 руб.): 100%*0,9 от ФОТ (462,07 руб.) СП (274,93 руб.): 70%*0,85 от ФОТ (462,07 руб.)	100 м2	13,23 (980*1,39)/100	42,13	30,37	11,76			557,38	401,8	155,58		3,56	47,1	
13	ФССЦ-14.2.06.01-0004 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/лр	Антисептик-антипирен «ПИРИЛАКС» для древесины	кг	545,1	16,34					8906,93						
14	ФЕР26-01-055-02 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/лр	Установка пароизоляционного слоя из: пленки полиэтиленовой (без стекловолокнистых материалов) - в т.ч. под настенными желобами из пленки пароизоляционной ЮТАФОЛ НР (1305,03 руб.): 100%*0,9 от ФОТ (1450,03 руб.) СП (862,77 руб.): 70%*0,85 от ФОТ (1450,03 руб.)	100 м2	9,8 980/100	973,32	125,51	16,43	2,9		9536,54	1230	161,01	28,42	14,36	140,73	
15	ФССЦ-12.1.01.03-0036 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/лр	Пленка пароизоляционная ЮТАФОЛ (3-х слойная полиэтиленовая с армированным слоем из полиэтиленовых полос)	м2	1127	6,46					7280,42						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
16	ФЕР12-01-033-02 Приказ Минстроя России от 15.06.2017 №886/пр	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непромышленного назначения: средней сложности НР (4163,01 руб.); 120%*0,9 от ФОТ (3854,64 руб.) СГТ (2129,69 руб.); 65%*0,85 от ФОТ (3854,64 руб.)	100 м2	9,8 980 / 100	445,67	336,95	32,03	4,67		4367,57	3302,11	313,89	45,77	38,03	372,69	
17	ФССЦ-08.3.09.04-0025 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер МП20-1100-0,45	м2	1127 980*1,15	59,5					67056,5						
18	ФССЦ-08.1.02.07-0033 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: конек для кровли оцинкованный, размером 200x200 мм, длиной 2000 мм(планка ендовы внутренняя, планка ендовы наружная, планка примыкания внутренняя, планка примыкания наружная, коньковый элемент)	шт	190 (23,2+23,2+123,2+123,2+89)/2	47,04					8937,6						
19	ФССЦ-08.1.02.07-0031 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: заглушка коньковая из оцинкованной стали(продукт коньковый)	шт	4	33,19					132,76						
20	ФЕР12-01-032-01 Приказ Минстроя России от 15.06.2017 №886/пр	Монтаж снегозадержателя: уголкового НР (49,64 руб.); 120%*0,9 от ФОТ (45,96 руб.) СГТ (25,39 руб.); 65%*0,85 от ФОТ (45,96 руб.)	100 м	1,3 130 / 100	40,75	28,09	12,66	2,44		52,98	36,52	16,46	3,17	3,06	3,98	
21	ФССЦ-08.1.02.07-0038 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: планка для снегозадержателя длиной 2000 мм	шт	65 130/2	144,34					9382,1						

Службовые окна.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
22	ФЕР-10-01-003-01 Гриказ Министроя Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Устройство слуховых окон НР (218,23 руб.); 118%*0,9 от ФОТ (205,49 руб.) СП (110,04 руб.); 63%*0,85 от ФОТ (205,49 руб.)	шт	3	300,59	56,55	19,55	2,77		901,77	169,65	58,65	8,31	6,63	19,89	
23	ФССЦ-01.7.04.11-0023 Гриказ Министроя Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Приборы форточные	компл.	3	16,28					48,84						
24	ФССЦ-11.2.07.10-0001 Гриказ Министроя Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Переплеты оконные одинарные: глухие площадью 3,42 м2	м2	1,5	111					166,5						
25	ФССЦ-19.2.03.02-0244 Гриказ Министроя Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Решетки жалюзийные регулируемые из алюминиевого профиля с порошковым покрытием марки: РВ-1, размером 600x800 мм	шт	3	375,96					1127,88						
26	ФССЦ-01.7.04.11-0061 Гриказ Министроя Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Щеколды	компл.	3	33					99						
27	ФССЦ-01.7.04.09-0012 Гриказ Министроя Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Легля накладная	шт	6 3*2	12					72						

Водосточная система.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
28	ФЕР12-01 - 035-03 Трубка Минстрой Росси от 15.06.2017 №886/лр	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб НР (235,67 руб.); 120%*0,9 от ФОТ (218,21 руб.) СПГ (120,56 руб.); 65%*0,85 от ФОТ (218,21 руб.)	М	165	8,95	1,15				1476,75	189,75			0,12	19,8	
29	ФССЦ- 0120 Трубка Минстрой Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Труба водосточная МП, диаметр 150х3000 мм, полиэстер (стандартный цвет)	ШТ	55 1652	357,8					19679						
30	ФССЦ- 0025 Трубка Минстрой Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Держатель трубы (саморез) МП, диаметр 150 мм, полиэстер (стандартный цвет)	ШТ	110 16571,5	65,06					7156,6						
31	ФЕР12-01- 035-02 Трубка Минстрой Росси от 15.06.2017 №886/лр	Устройство металлической водосточной системы: воронки НР (23,63 руб.); 120%*0,9 от ФОТ (21,88 руб.) СПГ (12,09 руб.); 65%*0,85 от ФОТ (21,88 руб.)	ШТ	11	1,73	1,73				19,03	19,03			0,18	1,98	
32	ФССЦ- 0004 Трубка Минстрой Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Воронка водосборная МП, диаметр 350/150 мм, полиэстер (стандартный цвет)	ШТ	11	271,07					2981,77						
33	ФЕР12-01- 009-02 Трубка Минстрой Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Устройство желобов: подвесных 334,46 = 6 744,97 - 0,169 х 7 977,00 - 0,452 х 11 200,00 НР (505,68 руб.); 120%*0,9 от ФОТ (468,22 руб.) СПГ (258,69 руб.); 65%*0,85 от ФОТ (468,22 руб.)	100 м	1,5 150 / 100	334,46	267,93	21,01	3,21		501,69	401,9	31,52	4,82	31,41	47,12	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
34	ФССП-08.1.02.07-0044 Глухая Министрора Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Желоб водосточный МП, диаметр 185х3000 мм, полиэстер (стандартный цвет)	шт	50 1503	271,07					13553,5						
35	ФССП-08.1.02.07-0016 Глухая Министрора Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Держатель желоба МП, диаметр 185х350 мм, полиэстер (стандартный цвет)	шт	180	57,82					10407,6						

Подшивка карнизов.

36	ФЕР-10-01-010-01 Глухая Министрора Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Установка элементов каркаса: из брусьев НР (271,19 руб.); 118%*0,9 от ФОТ (255,36 руб.) СЛ (136,75 руб.); 63%*0,85 от ФОТ (255,36 руб.)	м3	1,15	2401,21	188,55	23,66	4,18		2761,39	216,83	27,21	4,81	22,5	25,88	
37	ФЕР-10-01-022-06 Глухая Министрора Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Подшивка карнизов по дереву профлистом 210,66 = 4 854,19 - 0,0033 х 11 978,00 - 0,42 х 11 200,00 НР (275,17 руб.); 118%*0,9 от ФОТ (259,11 руб.) СЛ (138,75 руб.); 63%*0,85 от ФОТ (259,11 руб.)	100 м2	1,1 110/100	210,66	203,43	7,23	1,28		231,73	223,78	7,95	1,41	24,9	27,39	
38	ФССП-08.3.09.01-0081 Глухая Министрора Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Профнастил оцинкованный: С8-1150-0,4	м2	121 110*1,1	38,96					4714,16						
39	ФССП-01.7.15.04-0045 Глухая Министрора Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Винты самонарезающие: для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0,0036	35011					126,04						

Козырьки Балконов.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
40	ФЕР10-01-010-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка элементов каркаса: из брусев НР (478,73 руб.); 118%*0,9 от ФОТ (450,78 руб.) СГ (241,39 руб.); 63%*0,85 от ФОТ (450,78 руб.)	м3	2,03 1,44+0,59	2401,21	188,55	23,66	4,18		4874,46	382,76	48,03	8,49	22,5	45,68	
41	ФЕР12-01-033-01 Приказ Минстроя России от 15.06.2017 №886/пр	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой НР (275,02 руб.); 120%*0,9 от ФОТ (254,65 руб.) СГ (140,69 руб.); 65%*0,85 от ФОТ (254,65 руб.)	100 м2	0,77	368,08	283,18	27,62	4,04		283,42	218,05	21,27	3,11	32,4	24,95	
42	ФСС-08.3.09.04-0013 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С10-1100-0,5	м2	84,7 777*1,1	58,05					4916,84						
43	ФЕР10-01-022-06 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Подшивка карнизов по дереву профлистом 210,66 = 4 954,19 - 0,0033 x 11 978,00 - 0,42 x 11 200,00 НР (77,05 руб.); 118%*0,9 от ФОТ (72,55 руб.) СГ (38,85 руб.); 63%*0,85 от ФОТ (72,55 руб.)	100 м2	0,308	210,66	203,43	7,23	1,28		64,88	62,66	2,22	0,39	24,9	7,67	
44	ФСС-08.3.09.01-0081 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Профнастил оцинкованный: С8-1150-0,4	м2	33,9 30,8*1,1	38,96					1320,74						
45	ФСС-01.7.15.04-0045 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Винты самонарезающие: для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0,001	35011					35,01						

Ограждение:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
46	ФЕР12-01-012-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Ограждение кровель периллами НР (114,86 руб.); 120%*0,9 от ФОТ (106,35 руб.) СТ (58,76 руб.); 65%*0,85 от ФОТ (106,35 руб.)	100 м	1,42 142 / 100	130,89	59,1	52,38	5,54		185,86	83,92	74,38	7,87	6,67	9,47	

Вентканалы.

48	ФЕР08-02-001-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Кладка стен кирпичных наружных: простых при высоте этажа до 4 м(кладка вентканалов) НР (2947,16 руб.); 122%*0,9 от ФОТ (2684,12 руб.) СТ (1825,2 руб.); 80%*0,85 от ФОТ (2684,12 руб.)	м3	46	200,31	44,87	34,56	5,4		9214,26	2064,02	1589,76	248,4	5,4	248,4	
49	ФССЦ-06.1.01.05-0036 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка: 125	1000 шт	18,12	1863,37					33764,26						
50	ФЕР12-01-010-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (Обшивка вентканалов профнастилом) 1 081,92 = 9 874,22 - 0,004 x 8 475,00 - 0,792 x 11 200,00 НР (3933,52 руб.); 120%*0,9 от ФОТ (3642,15 руб.) СТ (2012,29 руб.); 65%*0,85 от ФОТ (3642,15 руб.)	100 м2	3,28 328 / 100	1081,92	961,76	21,88	3,51		3548,7	3154,57	71,77	11,51	112,75	369,82	
51	ФССЦ-08.3.09.04-0013 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С10-1100-0,5	м2	377,2 328*1,15	58,05					21896,46						
52	ФССЦ-01.7.15.04-0045 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Винты самонарезающие: для крепления профиллированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0,0131	35011					458,64						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
53	ФЕР20-02-011-01 прим. Пруказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/пр	Установка зонтов над вентканалами НР (452,49 руб.); 128%*0,9 от ФОТ (392,79 руб.) СП (277,11 руб.); 83%*0,85 от ФОТ (392,79 руб.)	М2	34,5	159,01	9,4	3,29	0,46		5485,85	324,3	113,51	15,87	1	34,5	
54	ФССЦ-19.1.01.1-0001 Пруказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/пр	Крепления для воздуховодов оцинкованные (подвески СТД, подвески регулируемые СТД, тяги, хомуты, кронштейны, траверсы, ленты, шпильки, профлиги)	Т	0,017225 0,534,5/1000	12676,79					218,67						

Прочие работы.

55	ФЕР09-04-003-01 Пруказ Минстроя Росси от 15.06.2017 №896/пр	Монтаж люка противопожарного НР (34,35 руб.); 90%*0,9 от ФОТ (42,41 руб.) СП (30,64 руб.); 85%*0,85 от ФОТ (42,41 руб.)	1 М2	1,92	2244,92	19,03	0,44	0,16		4310,25	36,54	0,84	0,31	1,95	3,74	
56	ФЕР16-04-001-03 Пруказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/пр	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности Диаметром: 160 мм(применительно: вывод фановых труб из ПВХ Д=150 мм) НР (264,35 руб.); 128%*0,9 от ФОТ (229,47 руб.) СП (161,89 руб.); 83%*0,85 от ФОТ (229,47 руб.)	100 м	0,36	791,14	552,85	8,79	1,3		284,81	199,03	3,16	0,47	59,51	21,42	
57	ФССЦ-24.3.03.13-0421 Пруказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/пр	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром: 160 мм	10 м	3,593 35,93/10	1317					4731,98						
58	ФССЦП-01-01-01-043 Пруказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/пр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	18,04	3,28		3,28			59,17		59,17				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17		
59	ФССЦпг-03-21-0-1-020 Грузов Микстрия Россия от 30.12.2016 №1039/лр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии: 1 класс груза до 20 км НР 0% от ФОТ СГ 0% от ФОТ	1 т груза	18,04	15,35		15,35			276,91		276,91	645,85		2343,45			
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам											352362,95	19953,35	5078,09	645,85	2343,45			
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам											356300,88	22800,09	6169,28	807,33	2677,61			
В том числе, справочно:											3937,93	2846,74	1091,18	161,46	334,1655			
п. 8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 8, 22-27, 36-37, 40, 43, 9-11, 16-21, 28-35, 38-39, 41-42, 44-46, 50-52, 12-15, 48-49, 53-54, 56-57, 55)											24972,1							
Накладные расходы																		
В том числе, справочно:																		
83% ФОТ (от 252,52) (Поз. 1, 6-7)											209,59							
90%*0,9 ФОТ (от 42,41) (Поз. 55)											34,35							
100%*0,9 ФОТ (от 1912,1) (Поз. 12-15)											1720,89							
110%*0,9 ФОТ (от 722,59) (Поз. 2-5)											715,36							
118%*0,9 ФОТ (от 7401,43) (Поз. 8, 22-27, 36-37, 40, 43)											7850,32							
120%*0,9 ФОТ (от 9969,99) (Поз. 9-11, 16-21, 28-35, 38-39, 41-42, 44-46, 50-52)											10767,59							
122%*0,9 ФОТ (от 2684,12) (Поз. 48-49)											2947,16							
128%*0,9 ФОТ (от 622,26) (Поз. 53-54, 56-57)											716,84							
Сметная прибыль											13498,51							
В том числе, справочно:																		
63%*0,85 ФОТ (от 7401,43) (Поз. 8, 22-27, 36-37, 40, 43)											3963,47							
65% ФОТ (от 252,52) (Поз. 1, 6-7)											164,14							
65%*0,85 ФОТ (от 9969,99) (Поз. 9-11, 16-21, 28-35, 38-39, 41-42, 44-46, 50-52)											5508,42							
70%*0,85 ФОТ (от 2634,69) (Поз. 2-5, 12-15)											1567,64							
80%*0,85 ФОТ (от 2684,12) (Поз. 48-49)											1825,2							
83%*0,85 ФОТ (от 622,26) (Поз. 53-54, 56-57)											439							
85%*0,85 ФОТ (от 42,41) (Поз. 55)											30,64							
Итого по разделу 1 Кровля. :											394771,49							
Итого											394771,49					2677,61		
Итого по разделу 1 Кровля.											394771,49					2677,61		
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах											352362,95	19953,35	5078,09	645,85	2343,45			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (п. 8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 8, 22-27, 36-37, 40, 43, 9-11, 16-21, 28-35, 38-39, 41-42, 44-46, 50-52, 12-15, 48-49, 53-54, 56-57, 55))																
Накладные расходы																
В том числе, справочно:																
	83% ФОТ (от 252,52) (Поз. 1, 6-7)									209,59						
	90%*0,9 ФОТ (от 42,41) (Поз. 55)									34,35						
	100%*0,9 ФОТ (от 1912,1) (Поз. 12-15)									1720,89						
	110%*0,9 ФОТ (от 722,59) (Поз. 2-5)									715,36						
	118%*0,9 ФОТ (от 7401,43) (Поз. 8, 22-27, 36-37, 40, 43)									7860,32						
	120%*0,9 ФОТ (от 9969,99) (Поз. 9-11, 16-21, 28-35, 38-39, 41-42, 44-46, 50-52)									10767,59						
	122%*0,9 ФОТ (от 2684,12) (Поз. 48-49)									2947,16						
	128%*0,9 ФОТ (от 622,26) (Поз. 53-54, 56-57)									716,84						
Сметная прибыль																
В том числе, справочно:																
	63%*0,85 ФОТ (от 7401,43) (Поз. 8, 22-27, 36-37, 40, 43)									3963,47						
	65% ФОТ (от 252,52) (Поз. 1, 6-7)									164,14						
	65%*0,85 ФОТ (от 9969,99) (Поз. 9-11, 16-21, 28-35, 38-39, 41-42, 44-46, 50-52)									5508,42						
	70%*0,85 ФОТ (от 2634,69) (Поз. 2-5, 12-15)									1567,64						
	80%*0,85 ФОТ (от 2684,12) (Поз. 48-49)									1825,2						
	83%*0,85 ФОТ (от 622,26) (Поз. 53-54, 56-57)									439						
	85%*0,85 ФОТ (от 42,41) (Поз. 55)									30,64						
Итого по смете:																
Итого																
	Непредвиденные затраты 2%									394771,49						
Итого с непредвиденными																
	Перевод в цены 2 квартала 2018 года (Письмо Минстроя и ЖКХ РФ №24818-ХМ/09 от 07.06.2018 г. многоквартирные жилые дома/кирпичные) 402 666,92 * 6,64									2673708,4						
НДС 18%																
	ВСЕГО по смете									481287,5						
										3154975,9						
															2677,61	

Составил: _____

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____

